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Sõnumeid

Detailplaneering 
Rahumäe 5 maa-alal

Karksi Vallavolikogu võttis 20. 
aprillil otsusega nr 96 vastu Karksi-
Nuias Rahumäe 5 maa-ala detailpla-
neeringu. Selle eesmärk on rajada 
juurdepääs Rahumäe tänavalt Rahu-
mäe 1 kinnistuni.

Detailplaneering näeb ette maa-
alal kahe krundi moodustamise: Ra-
humäe 5 suurusega 1000 m² sihtots-
tarbega korterelamu maa ning juur-
depääsutee suurusega 154 m² siht-
otstarbega tee ja tänava maa. Planee-
ring on koostatud kooskõlas üldpla-
neeringuga.

Detailplaneeringuga on võimalik 
tutvuda avalikul väljapanekul 9. 
maist 23. maini Karksi vallamajas 
Viljandi mnt 1 teisel korrusel väike-
ses nõupidamiste ruumis.

Tõnis Laurik

Kutsiku järve ääres 
tulevad talgud

Eelmisel aastal planeeris Polli kü-
la koosolekul edasist tegevust. Täna-
seks on PRIA-le esitatud projekt 
„Külaplats koos kiige ja lõkkekoha-
ga” saanud heakskiidu ja kiige ehi-
tus on lõppjärgus. See tähendab, et 
suve alguseks seatakse üles suur kü-
lakiik Polli Aiandusuuringute Kesku-
se taastatud järve kaldale. Seal on 
võimalus mängida jalg- ja võrkpalli, 
on ka tingimused puhkusehetkeks 
ja päikselise suvepäeva veetmiseks.

Iga tegevus vajab arendamist ja 
jätkamist. Hea külaelanik ja valla-
rahvas, kutsume külatalgutele, et 
üheskoos korrastada järve ümbrus – 
puhastada plats lehtedest, okstest 
ning muust prahist, mis on tekkinud 
sügise ja talvega.

Oleme oma talgud registreeri-
nud ka «Teeme ära!» kodulehel, kus 
saab ka ise end kirja panna ja toreda 
laupäevaku veeta. Kaasa tuleks võt-
ta töökindad ning võimaluse korral 
reha, oksalõikur või väike saag. Pä-
rast tööpäeva pakume talgusuppi ja 
rõõmsat seltskonda.

Pane end kirja: http://talgud.tee-
meara.ee/events/polli-kuela-talgud-
kutsikujaerve-aeaeres või registree-
ri end kuusk.kati@gmail.com, tel 
5332 6007.

Kati Kuusk

Kohtusid noored 
muusikud

Aprilli algul said kokku Jõgeva ja 
Karksi-Nuia muusikakooli noored 
muusikud. Koos õpiti lugusid ning 
käidi külas Riidajal Torupillitalu pe-
remehel ja perenaisel.

Sealgi musitseeriti ning õpetati 
üksteisele pillilugusid, mida õpiti 
kuulmise järgi. Õpiti Eesti Kirjan-
dusmuuseumi arhiivi salvestuse jär-
gi selgeks Mulgimaalt pärit „Tarvas-
tu reinlender”. Õdusa õhtupooliku 
lõpuks mängis külalistele lõõtspilli 

ka talu peremees Ants Taul ja rääkis 
huvitavaid lugusid.

Perenaine pakkus külalistele hõr-
gutavaid mulgi roogasid, mille 
maitsmise kõrvale peremees torupil-
lil musitseeris.

Öö veedeti Karksi-Nuia Muusi-
kakoolis, kus pillimäng ja ühistege-
vus kestis hiliste õhtutundideni!

Muusikakooli suur kevadkont-
sert toimub 19. mail kell 18 kultuuri-
keskuses, kooli lõpuaktus on 31. mail 
kell 14 ning uute õpilaste vastuvõtt 
on 31. mail kell 12 ja 17.

Margus Põldsepp

Nuia Keskkooli 
26. lend!

Meie kodukoolil, tänasel August 
Kitzbergi nimelisel Gümnaasiumil 
on tore traditsioon kutsuda jaani-
päevaeelsele abiturientide lõpuaktu-
sele ka niinimetatud hõbelend, kes 
sel aastal oleme meie — 1975. aastal 
õpetajate Leili Kuudi ja Ilse Israeli 
käe all alustanud ja 1986. aastal õpe-
tajate Silvi Auru ja Viiu Lepiku ju-
hendusel koolitee lõpetanud inime-
sed.

Võtame tänuga vastu oma kooli 
kutse ja saame kokku 22. juunil kell 
17 Karksi valla kultuurikeskuses lõ-
puaktusel. Pärast aktust ootab meid 
peosaal legendaarses Karksi-Nuia 
restoranis, kuhu ootame suurima 
heameelega nii klassikaaslasi kui 
õpetajaid, kellega jagasime ühist 
klassiruumi aastatel 1975—1986. 

Head klassikaaslased ja meie 
õpetajad! Osalemisest teatage palun 
hiljemalt 1. juuniks e-posti aadressil 
aule.kikas@gmail.com või telefonil 
525 3128. Osalustasu on 15 eurot, 
maksmine täpsustatakse osavõtuks 
registreerumisel. 

Saame kokku, 26. lend, tänavune 
hõbelend!

Aule Kikas
kokkutuleku korraldajate nimel

Linnuvaatluspäev
23. aprilli hommikul kogunes Tu-

halaane Kirikumäele kolmteist huvi-
list, et väikesel jalutuskäigul teha 

üheskoos tutvust kevadiste lindude-
ga. Põhjuse selleks andsid Eesti Or-
nitoloogiaühingu väljakuulutatud li-
havõtteaegsd linnuvaatluspäevad ja 
samale ajale langenud algatus „Val-
larahvas, liikuma!”.

Ornitoloog Riho Kinksi juhen-
damisel tutvuti esmalt Tuhalaane 
järvedel tegutsevate lindudega, see-
järel vaadati ringi ja teritati kõrvu 
kirikupargis ning kalmistul. Paar 
tundi kestnud vaatlusel kohtasid 
osalejad 16 linnuliiki. Kõige arvuka-
maks ja häälekamaks osutusid täris-
tavad hallrästad, kõige paremaks 
esinejaks võis aga tunnistada laulu-
rästaid, kes mitmel pool kuuselad-
vas oma laulujuppe kordasid. Keva-
distest saabujatest olid valjuhäälse-
mad veel kuldnokk, punarind ja 
metsvint.

Suurima üllatuse valmistas kal-
mistul tegutsenud tamme-kirjurähn, 
kes on Eestis uustulnuk ja harulda-
ne pesitseja. Muu linnujutu hulgas 
said osalejad retkel teada sedagi, et 
külajärvel tegutsevad pardisarnased 
sõtkad elavad hoopis puuõõnes ja 
järve roostikus pesitsev röövlind on 
roo-loorkull.

Linnuvaatluspäevade kokkuvõt-
tega saab tutvuda Eesti Ornitoloo-
giaühingu kodulehel www.eoy.ee.

Pärastlõunal jõudis Tuhalaande 
suur grupp rattureid Õisust. Anneli 
Anijärv tutvustas Tuhalaane külama-
ja, käidi nii suvekursuste keskuses 
kui ka lipuplatsil, uudistati Leader-
projekti rahastatud mänguväljakut.

Enn Sarv, 
Tuhalaane külavanem

Tuhalaanes sõna-
kunstiharrastajate 

päeval
16. aprillil tegime väljasõidu Tu-

halaande Kooli tallu, kus toimus ju-
ba kuuendat korda sõnakunstihar-
rastajate päev. Meid võttis lahkelt 
vastu selle ürituse peaorganisaator 
ja hing Visnap.

Ka meie tragid naised astusid 
teiste ette oma naljajuttude, luule-
tuste ja anekdootidega. Vahepalu 
mängisid Ants Tomp ja Ermas Hein. 
Hiljem tänati kõiki tänukaardiga, 
tehti ühispilt ja söödi torti.

Isiklikult tänan Ida Schihalejevit, 
Helju Reemetsa ja Anne Tiitust, kes 
vastasid kutsele, et traditsiooni jät-
kata ja sõnakunstiharrastajate päe-
vast osa võtta. Suur kummardus ka 
Helvi Visnapile, et tal jätkub jaksu 
seda üritust korrata.

Kindlasti ootab ta ka järgmine 
aasta meid Kooli tallu, et seal ühes-
koos uusi naljalugusid jutustada.

Kerti Einstein

Motokross 
„Karksi Cup 2011”

Juunikuu esimesel nädalavahe-
tusel saab Ainja krossirajal näha 
tipptasemel võidusõitu: Karksi Teh-
nikaspordiklubi eestvedamisel toi-

muvad seal Eesti karikavõistlused 
motokrossis.

Kohal on kõik Eesti tippsõitjad ja 
tulla on lubanud ka võistlejad Soo-
mest ja Lätist. Starditakse seitsmes 
masinaklassis: esmakordselt Ainja 
rajal Mini MX; 65cc; 85; MX2; MX1; 
hobi- ja loomulikult külgkorviga 
mootorrattad.

Stardis on ka mitu Karksi valla 
võidusõitjat eesotsas Kert Variku ja 
Erkki Kõivuga.

Esimene võistlusstart antakse kell 
11. Ootame publikut Eesti parimate-
le krossisõitjatele kaasa elama!

Indrek Lepik

Veeprogrammi 
taotlusvoor

Viljandi Maavalitsus annab tea-
da, et 3. mail algab hajaasustuse vee-
programmi taotluste vastuvõtt Hal-
liste, Karksi, Kolga-Jaani, Kõo, Kõpu, 
Paistu, Pärsti, Saarepeedi, Suure-Jaa-
ni, Tarvastu ja Viiratsi vallas.

Hajaasustuspiirkondades asuva-
tele majapidamistele saab taotleda 
toetust kaevude, joogiveetorustike 
ja kaevumajade ehitamiseks ning 
kaevude tehniliste seadmetega va-
rustamiseks. Toetust saavad taotleda 
füüsilised isikud, mittetulundus-
ühingud ja sihtasutused.

Toetatavate tegevuste ja abikõlb-
like kulude loetelu ning taotlemise 
tingimused leiab regionaalministri 
28. jaanuari käskkirjast “Hajaasustu-
se veeprogrammi programmdoku-
ment” maavalitsuse veebilehel http://
mv.viljandimaa.ee (alajaotus: prog-
rammid) ja kohalike omavalitsuste 
veebilehtedel.

Programmdokumendis kehtesta-
tud nõuetele vastavad taotlused tu-
leb esitada majapidamise asukoha-
järgsele vallavalitsusele hiljemalt 3. 
juuniks. Lisainformatsioon vallava-
litsustest või maavalitsusest (tel 
433 0423).

Tõnis Laurik

Korrastage oma 
elukoha aadress
Rahvastikuregistri vastutava 

töötlejana korraldab Siseministee-
rium valijakaartide koostamise ja va-
lijatele saatmise. Äsjastel Riigikogu 
valimistel saadeti Karksi valla valija-
te rahvastikuregistrisse kantud elu-
koha aadressile 3159 valijakaarti, 
millest ministeeriumile tagastati 72, 
sest neid polnud võimalik adressaa-
dile kätte toimetada.

Rahvastikuregistri seaduse koha-
selt peab isik ise hoolitsema oma elu-
koha andmete õigsuse eest regist-
ris.

Valla poole on pöördunud ruu-
mi omanikud küsimusega, et tema 
aadressil saabusid võõrastele isiku-
tele valijakaardid ning kuidas nen-
de elukohaandmeid muuta.

Ruumi omanikul on õigus esita-
da taotlus vallavalitsusele elukoha 
aadressi muutmiseks rahvastikure-
gistris nende isikute kohta, kes ei 
ela nendele kuuluvas ruumis. Ko-
halikul omavalitsusel pole alust en-
da algatusel kellegi aadressi muu-
ta.

Maire Torim

Piirkondlik 
algklasside päev
15. aprillil toimus Kitzbergi-ni-

melises gümnaasiumis piirkondlik 
algklasside päev „Tõruke”, mis sai al-
guse 2004. aastal Abjas. Mõte tekkis 
soovist teha piirkonna algklassiõpi-
lastega midagi üheskoos. Abja õpe-
tajad otsustasid ise härjal sarvist 
haarata ja korraldada piirkondliku 
kohtumise. Igal aastal on korraldaja-
kool vahetunud.

Esimese nelja klassi õpilastele 
mõeldud kohtumispäevale olid kut-
sutud Mõisaküla, Halliste ja Kärst-
na kool ning Abja Gümnaasium. 
Kokku osales 48 õpilast. Oma selle-
aastase ürituse pühendasime Au-
gust Kitzbergile ja oma koduvalla-
le. Päeva alustas mudilaskoor õpe-
taja Sirje Veerme juhendamisel. Pä-
rast väikest kontserti jätkus kokku-
saamine töötubades, mida juhen-
dasid meie kooli algklasside õpeta-
jad ning tantsuõpetaja Anneli Ar-
raste.

Töötubade kaudu tutvustasime 
õpilastele Karksi valda, meie kodu-
kandiga seotud legende ning Au-
gust Kitzbergi. Eesti keele toas oli 
Karksi valda tutvustava teksti luge-
mine ja küsimustele vastamine. Ma-
temaatika töötoas said lapsed arvu-
tamiste tulemusena teada, kui pal-
ju aastaid on Karksi kandis haridust 
antud, mis on legendidest pärit va-
napaganate nimed ja kui palju 
maad on meie valla vaatamisväär-
susteni.

Liikumise õpitoas õppisid lapsed 
selgeks tantsu, mis lõpetamisel ühi-
selt ette kanti. Igas töötoas valmis 
tööleht, mis lõpuks köideti raama-
tuks, ning kunsti töötoas valmistasid 
lapsed raamatule kaaned. Päeva lõ-
puks oli igal lapsel valminud väike 
raamat ning selgeks õpitud vahva 
tants.

Järgmisel aastal kohtub „Tõruke-
se” seltskond Mõisaküla Koolis.

Külli Kama

Lihavõttepühad ja 
karaokeõhtu

25. aprillil tähistasime Polli küla-
toas lihavõttepühi. Esmalt värvisime 
lihavõtteteemalisi pilte, siis aga läk-
sime välja, et leida üles munad, mis 
jänku oli ära peitnud. Lapsed leidsid 
värvilisi mune põõsastest ja puude 
alt. Kõik said auhinnaks maiustusi. 
Aitäh lastele, kes joonistasid külatoa-
le ilusaid pilte.

Märtsi lõpul oli aga külatoas ka-
raokeõhtu: külla olid tulnud noor-
soovahetuse noored Karksi-Nuiast. 
Vaatasime videot, mille nad ise olid 
kokku pannud. Igale huvilisele lei-
dus meelepäraseid laule.

Kerti Einstein,
Polli külatoa perenaine

Kert Varik ja Erkki Kõiv eelmi-• 
sel aastal toimunud võistlustel Ain-
ja krossirajal

Torupillitalu peremees Ants Taul, ansamblite juhendajad Eha Niglas, Ringa Vaiksaar, Margus Põldsepp, • 
Jõgeva Muusikakooli noored ning ansambel Tuulepõõsas Karksi-Nuiast TIIU TAULI foto

Lindude vaatlus. Riho Kinksil on abiks binokkel.• ENN SARVE foto

RAIKO ELMINGU foto
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4. aprilli istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Jüri Kert, 
Andi Sõmmer, Urmas Suurpuu, Ar-
ne Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.

Nõustuti geoloogilise uurimis- Y

tööga Ärikülas Ülpre kinnistutul 5 
ha suurusel maa-alal eesmärgiga 
välja selgitada liiva-kruusa varu, 
kvaliteet ja kaevetingimused. 

Otsustati 2011. aastal taotleda  Y

munitsipaalomandisse teed ja täna-
vad, mis on seotud olemasolevate 
projektidega ja haaratavad veeprog-
rammiga.

Otsustati pikendada osaühin- Y

guga Nuia PAK sõlmitud üürilepin-
gut Kalda 6a I ja II korruse ruumide 
nr 20, 21, 24, 16, 14, 8 ja 4 kasutami-
seks kuni 30. aprillini 2012 ning pe-
rearst Aive Jaaksoniga sõlmitud üü-
rilepingut Kalda 6a I korruse ruumi-
de nr 4—13 ja 15 kasutamiseks kuni 
30. aprillini 2014.

Määrati projekteerimistingimu- Y

sed Ettevõtluse t 1 hüdroagregaati-
de tsehhi ja Tööstuse t 3 autoremon-
ditöökoja fassaadi rekonstrueerimis-
projekti koostamiseks ning Ärikülas 
rajatise „Kapptelefonijaama liitumi-
ne elektrivõrguga” ehitusprojekti 
koostamiseks.

Anti kirjalik nõusolek korteri  Y

Pargi 26—10 laiendamiseks Karksi 
külas ja puurkaevu rajamiseks Mäe-
univere kinnistule Univere külas.

Eraldati MTÜ-le Karksi Sport  Y

152 eurot kodukandipäeva rullui-
susprindi ja MTÜ-le Karksi Tehni-
kaspordiklubi 1600 eurot Eesti meist-
rivõistluste etapi motokrossis korral-
damiseks Ainjas 4. juunil, Kert Vari-
kule 639.11 eurot Lätis motokrossi 
treeninglaagris osalemisega seondu-
vate kulutuste katmiseks, jalgpalli-
klubile Karksi 415.41 eurot vallas 
jalgpalli lahtiste meistrivõistluste, 
Tuhalaane 9. Kirikumäe jooksu ja 13. 
vabariikliku „Põrsaturniiri” ning 
Jaak Kõdarile 1000 eurot Nava Lava 
festivali korraldamiseks.

18. aprilli istungil

Osa võtsid Arvo Maling, Jüri Kert, 
Andi Sõmmer, Urmas Suurpuu, Ar-
ne Tae ja vallasekretär Inge Dobrus.

Määrati toimetulekutoetus 45  Y

taotlejale kokku 6054.46 ja ühekord-
ne sotsiaaltoetus 16 abivajajale kok-
ku 926,70 eurot, lasteaia toidutoetus 
kolmeks kuuks kolmele Karksi-Nuia 
lasteaias käivale lapsele, õppekäigu 
toetus 7 lapsele ning huvitegevuse 
toetus 6 õppurile.

Otsustati rahuldada 2 korralda- Y

tud jäätmeveo mitteliitumise taot-
lust, sest kinnistul alaliselt ei elata.

Tunnistati korraldatud jäätme- Y

veo konkursil edukamaks pakkujaks 
AS Veolia Keskkonnateenused ning 
otsustati talle anda teenuste kontses-
sioon korraldatud jäätmeveo teenu-
se osutamiseks korraldatud jäätme-
veol Mõisaküla linnas ning Karksi, 
Abja ja Halliste vallas viieks aastaks.

Nõustuti projekti „Orava talu  Y

kaevu rajamine” maksumuse vähe-
nemisega seoses rajatud kaevu pla-
neeritust väiksema sügavusega ja 
kiideti heaks Andres Torimi esitatud 
hajaasustuse veeprogrammi aruan-
ne tööde tegemise kohta Orava kin-
nistul Morna külas.

Anti nõusolek Karksi-Nuias  Y

Loode t 7 kinnistu piiril kasvava ka-
se ja Polli lasteaed-hooldekodu maa-
üksusel 2 kase mahavõtmiseks.

Otsustati sõlmida osaühinguga  Y

Sakala Teed leping asfaldiaukude 
parandamiseks hinnaga 1620 eurot 
(koos käibemaksuga) kasutatava 
emulsiooni tonni kohta.

Otsustati kanda maha ja lam- Y

mutada amortiseerunud Sinejärve 
ja Pöögle bussiootekoda ning sõlmi-
da osaühinguga Metatron leping 
nende lammutamiseks, jäätmete ära-
veoks ja platsi korrastamiseks.

Tunnistati gümnaasiumi staa- Y

dioni rekonstrueerimise riigihankel 
edukaks AS Valmap Grupp kui vas-
tavaks tunnistatud ning hankedoku-
mentides punktis 23.2 esitatud pak-
kumuste hindamise kriteeriumite 
(madalaim hind) järgi kõige mada-
lama hinnaga pakkumus (652 704.82 
eurot).

Moodustati valla heakorrako- Y

misjon. Esimeheks nimetati Urmas 
Suurpuu ning liikmeteks Malle Ere-
line, Riina Hupponen, Tiia Kukk, 
Leili Nael ja Katrin Sepp.

Arutati esimesel lugemisel val- Y

la asutuste asjaajamiskorra uut re-
daktsiooni.

20. aprilli istungil

Osa võtsid Hendrik Agur, Katrin 
Kivistik, Liidia Klaas, Harri Kunimä-
gi, Laili Lamp, Leo Liiber, Heino 
Luik, Indrek Palu, Olavi Pilk, Maire 
Sala, Enn Sarv, Raimo Sarv, Tarmo 
Simson ja vallavanem Arvo Maling. 
Puudusid Andre Aavastik ja Alli 
Laande.

Kehtestati lumetõrjumise kord,  Y

mille alusel hakatakse valla kohalikel 
teedel ning avalikult kasutatavates 
parklates korraldama lumetõrjet.

Võeti vastu alustava õpetaja  Y

toetuse andmise kord. Eesmärk on 
tagada kvalifi tseeritud õpetajate töö-
tamine valla haridusasutustes ning 
soodustada uute õpetajate elama ja 
tööle asumist Karksi valda.

Kehtestati koduteenuste osuta- Y

mise korra uus redaktsioon, uus 
heakorraeeskiri ning koerte ja kassi-
de pidamise eeskiri.

Võeti vastu Rahumäe t 5 maa- Y

ala detailplaneering ning määrati 
avaliku väljapaneku kestus 9.—23. 
maini vallavalitsuse väikses koosole-
kute ruumis.

Otsustati võtta Karksi vallale  Y

laenu kuni 550 000 eurot kümneks 
aastaks Euroopa Regionaalarengu 
Fondi rahastatud projektide „Au-
gust Kitzbergi nimelise Gümnaasiu-
mi staadioni rekonstrueerimine” ja 
„Karksi-Nuia Noortekeskuse re-
konstrueerimine” omafi nantseerin-
gu katmiseks. Vallavalitsusele tehti 
ülesandeks teha vallale pikaajalise 
laenu taotlemise riigihange.

Arutati esimesel lugemisel val- Y

la 2011. aasta lisaeelarvet.
Otsustati esitada taotlus meet- Y

mele „Kohalike avalike teenuste 
arendamine” gümnaasiumi staadio-
ni rekonstrueerimise fi nantseerimi-
seks ja fi nantseerida rekonstrueeri-
mist valla eelarvest 461 003.64 euro 
ulatuses. Samuti otsustati kasutada 
rekonstrueeritud staadionit munit-
sipaalkooli kehalise kasvatuse tun-
dide läbiviimiseks, spordikooli tree-
ningute ja õpilaste spordiharrastuse 
soodustamiseks ning planeerida aas-
tatel 2012—2017 valla eelarvesse va-
hendid staadioni ülalpidamiseks.

Arutati esimesel lugemisel val- Y

lale kuuluvate eluruumide ja põhi-
tegevuseks mittevajalike hoonete 
kasutamist ja edaspidist haldamist.

KARKSI VALLAVALITSUSES

KARKSI VALLAVOLIKOGUS
Sigmund Freud on öelnud: „Kui 

on vaja otsustada mõne inimese üle, 
on tähtis eelkõige kindlaks teha, kas 
tal on või puuduvad kolm omadust: 
ausus, tarkus, headus.”

August Kitzbergi nimelise Güm-
naasiumi 8b klassi õpilasel Kerli Jaa-
gol on olemas kõik need omadused, 
lisaks veel arenenud kohusetunne, 
kadestamist väärt töökus ning põh-
jalikkus kõigis tema töödes.

See alati sõbralik ja rõõmsameel-
ne habras neiu on arvatavasti kõige 
enam „ekspluateeritud” õpilane: ta 
esindab meie kooli paljudel maa-
konna  olümpiaadidel. Samuti on ta 
tubli sportlane, laulab, tantsib ja 
osaleb paljudes ettevõtmistes. Seda 
loetelu võiks jätkata.

Mind ajendas kirjutama Kerli suu-
repärane esinemine kahel järjestiku-
sel aastal (2010 ja 2011) vene keele 
olümpiaadil. Mõlemal korral saavu-
tas ta oma vanuseastmes esikoha.

Mis on vene keele olümpiaad? 
See on osaoskuste proov, kus õpila-

sed võistlevad vestlusvoorus, kuu-
lamis- ja lugemisülesannete lahen-
damisel, grammatikas ja kirjas.

Vene keel on üks raskemaid õp-
peaineid. Muret teeb vähene prak-
tiseerimisvõimalus. Paljudel õpilas-
tel puudub harjumus, teinekord ka 
võimalus venekeelsete saadete ja fi l-
mide vaatamiseks. Nii ongi meie 
põhiline harjutamiskoht vene kee-
le tund kolm korda nädalas. Seda 
suurem on minu kui Kerli õpetaja 
rõõm tema suurepärase esinemise 
üle olümpiaadil.

Samuti tahan kiita Kertu Märtso-
ni (8b), Klaid Melnikovi ja Elerin 
Loiti (9a) tublit esinemist vene kee-
le olümpiaadil.

Lõpetuseks, õppimine ja õpeta-
mine on koostöö. Koolirõõm ja 
koostöö algavad naeratusest ja sõb-
ralikust dialoogist!

Kaunist kooliaasta lõppu kogu 
kooliperele!

Viive Reilson,
vene keele õpetaja

Rõõm tehtud tööst

Kerli Jaago• 

KARKSI VALD MUUTUB EUROOPA PÄEVAL 
EESTI PEALINNAKS

9. mail kell 15 läheb kõikjal üle 
Eesti suureks koostegemiseks. Kõigis 
maakondades on valitud üks noorte-
keskus, kes korraldab noorte Euroo-
pa päeva. Tegevus toimub sünkroon-
selt ja on kajastatud kõikides keskus-
tes suurtel ekraanidel. Meie maakon-
da esindab Karksi valla kultuurikes-
kus koos noortekeskuse ja gümnaa-
siumiga.

Terve päeva kestev tegevus kulmi-
neerub õhtul, kui kell 20 alustab Kei-
la Noortekeskuses kontserti Ott 
Lepland ning kell 21 jätkab Karksi 
valla kultuurikeskuses Tanel Padar & 
The Sun. Ka need kontserdid jõuavad 
kõikidesse maakonnakeskustesse.

Kõik see saab ühiseks üle-eestili-
seks peoks tänu Eesti olulisimale 
kaubamärgile IT-le. Kogu päeva kes-
tel tehakse kõigisse korralduspaika-
desse interneti otselülitusi, mis kuva-
takse ühiseks peoks internetilehel 
www.eank.eu/euroopapäev2011 (sel-
lelt leheküljelt on terve päev näha 
üle-eestilisi tegevusi) ja nii valmibki 
meie Eesti noorte Euroopa päev. Päe-
va juhib Lenna Kuurmaa, kes asub 
Karksi valla kultuurikeskuses.

Kõik päeva kesksed tegevused toi-
muvad meie valla kultuurikeskuses 
ning seeläbi oleme noorte Euroopa 
päeva pealinn Eestis.

Eesti Avatud Noortekeskuste 
Ühendus, kelle juhatuse liige ja noor-
te Euroopa päeva üle-eestiline pro-
jektijuht on Karksi-Nuia Noortekes-
kus, võitis Euroopa Komisjoni korral-
datud riigihanke „Euroopa Päev 
2011” läbiviimiseks. Seeläbi ongi või-
malik meil korraldada selline suur 

üritus üle terve Eesti, keskpunktiks 
Karksi vald.

Tule ja osale suurüritusel!
Euroopa päeva tegevust toetavad 

Riigikantselei ja Euroopa Komisjoni 
esindus Eestis.

Indrek Palu,
Projekti „Noorte Euroopa 

päev 2011” juht

„Jaanipäevaks kõrgeks kasvab rohi”
Jaanijooksu ja jaanisimmani ko-

ha pealt oli aprillikuu ütlemata edu-
kas, sest kuu ajaga lisandusid meie 
sündmuse toetajate nimekirja oluli-
sed toetajad.

Rõõm on teatada, et käesoleval 
aastal kannab lastejooks „Limpa laste-
jooksu” ja põhijooks „Arctic Jaanijook-
su” nimetust. A. Le Coqi aktsiaselts on 
igale lastejooksu lõpetajale välja pan-
nud pudeli Limpat ja igale põhijook-
su lõpetajale pudeli Arcticut pluss iga-
le vanuseklassi võitjale karastusjooki. 
Lisaks toetab A. Le Coq oma toodete 
ja tarvikutega õhtusi meelelahutuslik-
ke jaanipäevavõistlusi. Auhinnad pa-
neb välja ka Hole In One Catering, kes 
lisaks rahalisele toetusele premeerib 
põhijooksu võitjaid kringliga.

Eriti hea meel on Patsi Auto osa-
ühingu ja Nuia PMT aktsiaseltsi üle, 
kes seni ainukeste Karksi valla ette-
võtetena panid sündmusele tugevalt 
oma õla alla ja lisandusid toetajate 
väärikasse nimekirja.

Jätkuks nimetatutele kutsun taas 

kord Karksi valla asutusi ja ettevõtteid 
võimalusel ühist toredat ja üha popu-
lariseeruvat spordipidu ja sellele järg-
nevat jaanisimmanit toetama (sisse-
pääs sündmusele on kõigile tasuta).

Oluliselt on kogunenud ka infot 
24. juunil toimuva „Balti Breigikunn 
2011” valimiste kohta. Võistlused 
toimuvad battlesüsteemis 1 versus 1, 
kus võimalus on tõusta ka miinus-
ringist. Tüdrukud võistlevad Balti-
kumi breigikuninganna ja poisid 
Baltikumi breigikunni tiitlile. Võist-
luse vahepeale on sulatatud hip-ho-
pi esitajad — hip-hopi showgrupid, 
beatbox, DJ ja fl at trikiratturid. Võist-
lusele lisaks on planeeritud hip-ho-
pi seminar vabas õhus, erinevad näi-
ted ringi- ja klubitegevustest ja 
breiktantsu tutvustamine. Pealtvaa-
tajaile on breiktantsu õpitoad.

Nende ja ka teiste Karksi vallas 
toimuvate suursündmuste kohta 
leiab operatiivset infot Karksi Ordu-
meistrite facebooki kontolt sünd-
muste lingi alt. Almar Kalam

EUROOPA PÄEV VALLA 
KULTUURIKESKUSES 9. MAIL

Kell 15 algavad tegevused (päeva juhib 
Lenna Kuurmaa): webitelevisioon 
ja suures saalis ekraanil liikmesrii-
kide hümnide ja fl ashmobide esit-
lus

15—18.30 tutvustavad end sinises saalis meie 
gümnaasium ja noortekeskus, kul-
tuuriakadeemia, tehnikaülikool, 
Pärnu kolledž ja Eesti õpilasvahe-
tuste organisatsioon

16 Euroopa päeva avamine (otselülitus 15 maakonnakeskusse 
ja Andres Tarandi sõnavõtt). Euroopa Liidu liikmesriikide tut-
vustus ja Karksi-Nuia raamatukogus räägib Mati Nuut Root-
si muinasajast

18.30 Euroopa mälumäng (suures saalis ekraanil internetipõhine 
meeskondlik mälumäng, tulemused avalikustatakse reaal-
ajas)

19 Euroopa päeva pidu (DJ Mad Grampa, bänd Rootsist)
20 Kontsert (Ott Lepland otseülekandena suure saali ekraani-

le)
21 Tanel Padar & The Sun (otseülekanded maakonnakeskustes-

se)
22 Mälumängu võitjate väljakuulutamine ja autasustamine
22.30 Head koduteed!

* Karksi-Nuia raamatukogus on näitus „Rootsi — viikingitest kuninga-
ni” ning kohvikus soe söök ja pannkoogid Metsarõõmult
* Ümbruskonnas on linnupuuride meistrikoda, liiklus-, motokrossi-, fi l-
mi- ja veel paljud õpitoad, puslede kokkupanek aja peale, Rootsi tant-
sud, fotografeerimine Mulkidega, kiiking ja güroskoop jne.

Polli keraamikaringi õppereis Soome
Keraamikaring tegutseb Pollis ju-

ba kolmandat aastat. Viimasel ajal 
oleme oma tegevust intensiivistanud 
ning otsinud uusi võimalusi enda 
arendamiseks. Üks selline võimalus 
avanes meil 15. aprillil, kui sõitsime 
kolmeks päevaks üle lahe tutvuma 
Soome täiskasvanute vabaharidusli-
ke koolitusasutustega.

Reisi organiseeris Meieselts Me roos 
Meremäelt, gruppi kuulus 50 käsitöö-
huvilist. Polli keraamikaringi liikmeid 
oli nende hulgas kaheksa. Eesmärk oli 
saada uusi ideid, arendada sõprussuh-
teid ja laiendada silmaringi.

Esimese õppepäeva hommikul 
Helsingis Aikuisopistos anti meile 
põhjalik ülevaade organiseeritud täis-
kasvanute koolitusest Soomes ja nen-
de õpitubade traditsiooni pikkusest. 
Õpitoad on Soomes üles ehitatud 
rühmadena: avatud ülikool, inimene 
ja ühiskond, inimsuhted ja elamise 
kunst, lahutuskursus, võõrad keeled, 
soome keel võõramaalastele, arvuti-
õpe, kunst ja muusika, rahvakunst, 
liikumine ja tants ning tervis ja ilu.

Päeva teisel poolel tutvusime Van-

taa ja Espoo õpitubadega ning vaata-
sime käsitöönäitusi. Nägime kangas-
telgedel kudumist, lapitehnika-, klaa-
si-, keraamika- ja metallitööd, mööb-
li restaureerimist, seebitegu, viltimist 
ja veel muud huvitavat. Õpitoad on 
suured ja avarad, varustatud vajaliku 
sisustuse ja seadmetega. Riigi oasalus 
nende hankimisel on 50, omavalitsus-
tel osalus 25 ja ülejäänu eest on mu-
retsenud kursustel osalejad.

Riik on loonud käsitöö harrasta-
miseks kadestamisväärsed võimalu-
sed — ole ainult ise hakkaja ja sa leiad 
endale huvipärase, millega tegeleda.

Ööbima sõitsime Valkeankoskisse 
Sorrila koolimajja, kus meid võttis 
vastu Valkeankoski Opisto juhataja, 
kellel oli samal päeval sünnipäev. 
Laulsime terve grupiga ühe sünni-
päevalaulu ja kinkisime kodust kaa-
sa võetud käsitöid.

Teisel päeval tutvusime Tampere 
ümbruses asuvate õpitubade ja näi-
tustega, mis olid väga huvitavad ja 
harivad, saime palju põnevaid ideid 
ja avastasime uusi materjale. Näiteks 
oli võimalik teha vanadest makilinti-

dest rannakotte, mis olid tugevad ja 
ka silmale ilusad vaadata. Et meie 
grupis oli kangastelgedel kuduvaid 
naisi, siis avastasid nad enda jaoks 
uusi nippe ja võimalusi.

Õhtul toimus meil Meieselts Me-
roosi ja tema sõpradega tutvumisõh-
tu, kus iga rühm rääkis enda tegevu-
sest.

Kolmandal päeval tutvusime Val-
keankoski õpitubade ja näitustega. 
Need lõpetavad suveks tegevuse ning 
korraldavad enne puhkusele minekut 
hooaja tööde ühisnäituse. Meil ava-
nes tore võimalus selle avamisest osa 
saada, kuulata kontserti ja vaadata 
tantsulist eeskava.

Enne laeva peale minekut käisime 
Iitala klaasimäel, kus saime teha veel 
käsitööalaseid oste, sest meil on vaja-
likke materjale vähem saada ning tei-
nekord peame nende hankimiseks 
kogu nutikuse appi võtma.

See reis andis meile palju huvita-
vaid ideid ja innustust. Eriti suur tä-
nu Sirjele ja Annele, kes meile selle 
võimaluse organiseerisid.

Anu Rebane

Õpime igal sammul, iga päev, 
kogu elu. Need õppimise usku ini-
mesed on siinsamas, meie keskel. 
Küllap olete nõus, et neid tuleb 
märgata ja tunnustada, sest sageli 
on nad ise tagasihoidlikud ega kipu 
hooplema.

Viljandimaa aasta õppija 2010, 
Olustvere Teenindus- ja Maamajan-
duskooli kantselei juhataja Vilve 
Taska on oma õppimisest rääkides 
öelnud: „Üks õppima asumise põh-
justest oli kindlasti vajadus kindlus-

tunde järele. Mõnikord on muidugi 
raske end õppima sundida, kuid 
enesedistsipliin on ka tähtis ja enda-
le võetud kohustused tuleb täita.”

Aidake leida inimesi, kelle õpi-
julgus on tunnustamist väärt! Kan-
didaadi võib tunnustamiseks esita-
da igaüks, sest tunnustamist väärib 
igasugune õppimine, ka väljaspool 
formaalharidussüsteemi omanda-
tav. Et 7.—14. oktoobrini juba 14. 
korda toimuval täiskasvanud õppi-
ja nädalal oleks taas võimalik tubli-

de inimeste saavutuste üle rõõmu 
tunda, tuleb tegutseda juba nüüd.

Täiskasvanud õppija nädalal tun-
nustame traditsiooniliselt aasta õppi-
jat, koolitajat, koolitussõbralikumat 
organisatsiooni ja omavalitsust. Esita-
mise vormid ja reglement on aadres-
sil www.andras.ee/tunnustamine, esi-
tamiseks on aega kuni 15. juunini.

Täidetud vormi võib saata ka 
Viljandimaa täiskasvanud õppija 
nädala koordinaatorile Mall Kõivu-
le (mall@vtg.vil.ee).

Külliki Steinberg,
assotsiatsiooni „Andras” projektijuht

Aidake märgata ja tunnustada!
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Aprill lasteaias
Jahedad tuuled on visad oodatud 

soojadele ilmadele teed andma, kuid 
lasteaias käib kevadiselt vilgas tege-
vus. Teoks on saanud mitu traditsioo-
nilist sündmust ja iga-aastane pere-
heitminegi pole enam mägede taga.

Teatrikuu märts lõppes juba ta-
vaks saanud rahvamuusikapäevaga. 
Sel aastal oli peamiseks teemaks hääl 
kui instrument. Õpetajate esituses 
nägime rahvajutu ainetel valminud 
lavastust „Kass, kukk, jänes ja reba-
ne”. Lapsed laulsid regilaule, mängi-
sid rahvamänge ja tantsisid. Pilli-
meestena astusid üles nii suured kui 
väikesed.

Toreda hommikupooliku veetsime 
koos esimese klasside õpilaste ja õpe-
tajatega, keda võõrustasid Mõmmide 
ja Oravate rühm ning kõik õpetajad, 
kes olid eelmisel õppeaastal lapsi koo-
li saatmas. Jällenägemisrõõm oli suur 
ning üheskoos mängides, juttu puhu-
des ja joonistades kulus aeg kiiresti.

Tervisliku toitumise tähtsusest ju-
tustas lustakas lasteetendus „Miks?”, 
mida nägime külla tulnud näitetrupi 
esituses.

Traditsiooni järgides toimus april-
lis muusikakooli laste kontsert. Väi-
keste muusikute esinemine oli mee-
leolukas ning lasteaialapsed said 
kuulda ja näha paljusid pille. Kõige 
soojema vastuvõtu osaliseks said 
puhkpillimängijad.

Juba mitmendat aastat toimub las-
teaias südamenädalal matk koos va-
nematega. Sel aastal saatis matkajad 
teele õpetajate näitetrupp, kes kandis 
ette lastele juba tuttava loo looma-
dest. Täname kõiki lapsevanemaid, 
kes veetsid selle õhtupooliku meiega, 
ja loodame, et liikumine ei ole mitte 
ainult kampaaniaüritus, vaid saab 
elustiili lahutamatuks osaks ning va-
jaduseks ka neile, kes seda seni ei ole 
tähtsustanud.

Jänkude, Mõmmide ja Oravate 

rühma lapsed osalesid kultuurikesku-
ses „Väikestel Virredel”. Kõik said esi-
neda, osaleda ja üheskoos lustida. 

Kevadpühade eel võis lasteaias 
kohtuda jänkudega. Mõmmide rühm 
korraldas vahva pühadetervituse, mis 
lõpetas ühtlasi südamenädala. Lap-
sed vaatasid õpetlikku lugu sõnakuu-
lamisest. Üheskoos kaunistati püha-
demune, tantsiti jänkurokki ja soovi-
ti kõigile häid pühi. 

Anneli Mäeots,
lasteaia muusikaõpetaja

30. maist 3. juunini toimub güm-
naasiumis oskusainete nädal.

30. mail kell 9 korraldab teadus-
keskus AHHAA õpetliku päästetee-
malise päeva 7.—11. klassidele. Samal 
päeval külastavad 10.—11. klassi poi-
sid metalliettevõtet Hanval Metall. 
Veel saab sel päeval näha korvpalli-
täht Howard Fletcher Freieri presen-
tatsioone.

31. mail toimub ettevõtluspäev, 
kus õpilased püüavad luua oma ette-
võtet ning saavad juurde teadmisi, 
mis on alustavale ettevõtjale vajali-
kud.

1. juunil lähevad algklassid tradit-
sioonilisele matkale vabalt valitud 
marsruudil. Samal ajal saab kooli par-
gis teha tutvust sepa elukutsega ning 
ka ise teha naelu ja käevõrusid.

1. juunil on veel elav ajalootund 
põhikooli õpilastele viikingitest lossi-

mägedes. Kalevite Kange Rahva esin-
dajad tulevad kohale muinasrõivas-
tes, kaasas muistsed relvad, turvised 
ja muud tarvikud. Räägitakse, kes 
need viikingid olid ja millega silma 
paistsid ning kuidas see kõik Euroo-
pa arengut mõjutas.

Gümnaasiumi õpilased saavad 1. 
juunil kaasa lüüa Eesti Noorteühen-
duste Liidu koostatud simulatsiooni-
mängus “Tere tulemast Igaverre!”. 
Selle eesmärk on tuua otsustajad ja 
noored ühiselt lahendama väljamõel-
dud olukorda, mis võib igas vallas või 
linnas juhtuda. Osalejatele pakutak-
se võimalust olla mõne selle kogu-
konnagrupi rollis. Lisaks antakse 
noortele võimalus saada ettekujutus, 
kuidas üks kohalik omavalitsus toi-
mib.

2. juunil kell 9 toimub võimlas 6.—
11. klassi tütarlastele tantsulise aeroo-

bikastiili zumba näidistreening. See 
on emotsionaalne tantsuline fi tness-
programm, mis sisaldab endas ladi-
na-ameerika tantsude, hip-hopi, kant-
ri ja teiste tantsude elemente. Zumba 
võlu peitub lihtsuses ning sobib kõi-
gile, ka neile, kes pole varem tantsu 
või aeroobikaga kokku puutunud.

Samal ajal esitab Tõrva näitering 
aulas oma juhendaja Laine Tangsoo 
kirjutatud lõbusa näitemängu «Sel-
geltnägija», mis tunnistati Valga maa-
konna teatrifestivalil parimaks eten-
duseks.

Kell 12 on tantsupidu, kus esine-
vad kooli tantsurühmad ja külalised 
Riia eesti koolist. Kell 14 jätkub pidu 
meie kooli poistekoori ja Riia eesti 
poistekoori ühiskontserdiga kultuu-
rikeskuses.

Ülle Roomets,
huvijuht

5. aprillil lõpetas gümnaasiumi 
ujula 2010/2011. aasta hooaja. See-
tõttu on paras aeg teha kokkuvõt-
teid.

Ujumine on populaarne ning uju-
la on olnud kogu lahtioleku ajal tihe-
das kasutuses. Õpilased on saanud 
oma oskusi lihvida treeningutel viiel 
päeval nädalas pärast kooli, üldse 
käis harjutamas kuni 45 last.

Iga õpilane sai valida endale nä-
dala kõige sobivama aja. Ühes tree-
ningtunnis ujusid koos erineva tase-
mega õpilased. Tavaliselt olid ühel ra-
jal need, kes vajasid veega kohanemi-
seks veel mängulist treeningut, ning 
teistele radadele jaguneti juba taseme 
ja treeningkoormuse järgi. Kolmapäe-
vaõhtuti said nõuandeid täiskasva-
nud – nii need, kes soovisid algõpe-
tust, kui ka oma ujumisoskuse täien-
dajad. Kaks korda nädalas oli võima-
lus osaleda vesiaeroobika treeningu-
tel.

Neljandate valla ujumise meistri-
võistluste planeeritud viiest etapist 
toimus sel aastal neli. Konkurents oli 
eri vanuseklassides erinev. Eriti põne-
vaks kujunes 11–13-aastaste tüdruku-
te ujumine: kui mõnes vanuseklassis 
oli favoriit kõikides etappides selge, 
siis siin selgus võitja viimases etapis. 
Meistritiitli kandidaate oli kaks, kuid 
medali sai kaela Berit Tugi. Tihe rebi-
mine ja põnevus oli ka samas vanu-
seastmes 3. ja 4. kohale.

Head taset näitasid ka 17–39-aaas-
tased noormehed ja mehed. Võima-
lus meistriks tulla oli kolmel mehel. 
Viimane etapp oleks olnud ülipõnev. 
Nelja võistluse põhjal tunnistati selle 
aasta parimaks Taimo Tugi.

Oma vanuseklassi meistriteks pär-
jati veel Gedly Tugi, Jesper Toom, Re-
my Raheste, Henri Tõnts, Maarika 
Meier, Ülle Roomets ja Anti Sõlg. 
Etappide tulemusi ja lõppkokkuvõtet 
saab vaadata valla koduleheküljelt 
(sport/ujumine).

Koolisiseselt toimus enne märtsi-
vaheaega klassidevaheline ujumis-
võistlus. Võitjad olid Berit Tugi ja Ri-
ko Raheste (3.—5. klass), Gerli Koit ja 
Remy Raheste (6.—7. klass), Janeli 
Takk ja Magnus Kase (8.—9. klass), 
Geiri Sperling, Sten Küper, Erki Ma-
ling ja Reio Sinka (10.—12. klass). Iga 
vanuserühma 20 paremat tüdrukut ja 
20 paremat poissi tõid klassile punk-
te ja nende kokkuliitmisel selgusidki 
parimad, kelleks osutusid 5b, 6a, 8a ja 
11. klass.

Lisaks eespool kirjeldatutele osa-
lesime neli korda võistlustel väljas-
pool kooli. Traditsioonilised, juba 
üheksa aastat kestnud sõprusvõistlu-
sed toimusid 27. novembril Pärnus 
Raba ujulas, 19. veebruaril Tootsis ja 
2. aprillil Viljandis. Meie koolist võt-
tis nendest võistlustest osa paarküm-
mend tublit pidevat harjutajat, kes 
parandasid viimasteks võistlusteks 

märgatavalt oma tulemusi erinevates 
ujumisviisides.

Sügisel loodame järgmiste sõprus-

Meile kõigile on tuttavad laulud, 
mis algavad sõnadega „Mu isamaa 
on minu arm, kel südant andnud 
ma…” ja „Kaunimad laulud pühen-
dan Sul, vanematest armastatud 
kallis kodumaa…”.

Esimese laulu „Mu isamaa on 
minu arm” viisi lõi Lydia Koidula 
sõnadele Saebelmannide perekon-
na vanem poeg Aleksander Saebel-
mann-Kunileid. (Carl Robert Jakob-
son pani heliloojale nimeks Kuni-
leid, mis tähendab „Otsi, kuni 
leiad”.) Seda laulu lauldi Eesti üld-
laulupidudel alates esimesest I üld-
laulupeost 1869. aastal kuni XII üld-
laulupeoni 1947, kui hakkas kõlama 

samadele sõnadele loodud Gustav 
Ernesaksa viis.

Mõlemad laulud on Eesti rahva 
hingest sügavalt läbi käinud ning ka 
Kunileiu loodut lauldakse suure ar-
mastusega ikka veel ja veel.

„Kaunimate laulude” viisi autor 
on Kunileiu noorem vend Friedrich 
Saebelmann. Ka see laul kuulub 
meie rahva kullafondi.

Saebelmannide perekond elas 
Karksi-Nuias (tol ajal Karksi kihel-
kond) ja heliloojate isa töötas 
Karksi kihelkonnakoolis köstrina. 
Nõnda siis möödusid mõlema 
venna lapsepõlv ja noorusaeg mei-
le tuttavates August Kitzbergi 

gümnaasiumi lähedastes kohta-
des.

Et heliloojate juubelid pole aja-
liselt teineteisest eriti kauged, siis 
tähistame neid ühiselt 21. mail, 
kontsert valla kultuurikeskuses al-
gab kell 15. Esinevad Karksi valla 
kultuurikeskuse naiskoor Maimu, 
Viljandi meeskoor Sakala ja Karksi-
Nuia Muusikakooli ansambel Kuni-
leid.

Pärast kontserti läheme paika-
desse, mis on seotud mõlema heli-
looja eluteega. Meid ootavad Sae-
belmannide kivi koos mägimändi-
dega ja Kunileiu tamm.

Vello Ainsalu

Ujujatel oli edukas hooaeg

K U L T U U R I K A L E N D E R
KULTUURIKESKUS

E, 2. 05  kell 15  II korruse fuajees gümnaasiumiõpilaste 
tööde näitus

T, 3. 05 kell 15 Näitus „Karksi Noorte Kunstistuudio 
15” sinises saalis

 kell 19 dokumentaalfi lm „KUKU: mina jään el-
lu”, pilet 3/2 eurot

K, 4. 05 kell 10 Töötukassa mobiilne nõustamine
 kell 13 Mulgikuu projektis osalejate ümarlaud
 kell 19 „Kormoranid ehk nahkpükse enam ei pesta”, pilet 3/2 eurot
N, 5. 05 kel1 8 Gümnaasiumi õpilastelt emadepäeva kontsert
R, 6. 05 kell 17 Hõbeniidi õhtu 
 kell 18 Paistu ja Kaarli rahvamaja naisansamblite kontsert „Teel koju”
P, 8. 05 kell 11 Emadepäeva kontsert 
 kell 12.15 Kultuurikeskuse noorteteatrilt O Noorem etendus „Need ei vaata ta-

gasi”. Autor M. Punak
P, 8. 05 kell 13.15  Kultuurikeskuse noorteteatrilt O etendus „Tõde või tegu”. 

Autor A. Piirisild
E, 9. 05 kell 15 Euroopa päev 
N, 12. 05 kell 13 Promedpalsami müük
R, 13. 05 kell 17 Karksi-Nuia Muusikakooli lauljate ja orkestrite kontsert 
 kell 20 Naisrahvatantsurühm Krõõt 20
N, 19. 05 kell 11 Miku-Manni lasteteatrilt etendus „Imeilus”, pilet 1.60 eurot
 kell 18 Karksi-Nuia Muusikakooli õpilaste kontsert 
R, 20. 05 kell 19 Paistu rahvamaja näiteringilt etendus „Kõik armastavad Roosit”, pilet 

3/2 eurot
L, 21. 05 kell 15 Kunileiu ja Saebelmanni päev 
R, 27. 05 kell 12 Nuia PMT aktsionäride üldkoosolek
 kell 18 Noorkotkaste aastapäeva tähistamine 
P, 29. 05 kell 11 Viljandimaa memme-taadi suvepäev 
T, 31. 05  kell 18 Tublide 1. – 5. klassi õpilaste ja nende vanemate vastuvõtt

KARKSI KÜLAMAJA

L, 7. 05 kell 10–14 Talgupäev „Karksi korda”
P, 29. 05  Ansambel „Ehatäht” võtab osa Viljandimaa memme-taadi suvepeost

POLLI KÜLAMAJA

L, 7. 05 kell 11 Polli küla talgud Kutsiku järve ääres
Maikuus (kuupäev täpsustamisel) kevadkontsert hooldekodus. Esineb rahvatantsurühm 
„Ubin”

TUHALAANE KÜLAMAJA

1.—7. 05 kell 10 „Teeme ära” talgupäevad, koguneme bussijaama juures
N, 5. 05 kell 11 Käsitööringi laiendatud koosolek, külalised Võrumaalt
N, 12. 05 kell 11 Tupperware köögitund
Külamaja jätab endale õiguse teha muudatusi ürituste graafi kus

SUDISTE KÜLAMAJA

E, 2. 05 kell 18 Ugala teatris „Meeste kodu”
N, 5. 05 kell 11 Emadepäeva kontsert, esineb Karksi-Nuia lasteaia Mõmmide rühm
7. 05 kell 10–14 „Teeme ära” talgud
T, 24. 05 kell 17.30  Sudiste Maanaiste Seltsi üldkoosolek

KARKSI-NUIA RAAMATUKOGU

T, 3. 05 kell 15 Mõeldes emale. Loeme luuletusi ja meisterdame kaarte
Näitused
21. 04 — 14. 05 „Raamat ja roos” ning „Kirjanik Reet Madel on juubel”
9. —28. 05  „Rootsi – viikingitest kuningani”
16. 05 —9. 06 „Kahel ja neljal rattal” ning „Fantastiline Ira Lember”

LASTEAED

T, 3. 05 kell 10 Oravate rühma liikluspäev
 kell 16 Piilude rühma perepidu „Lugu jänesest, kellel polnud kodu”
 kell 17.15  Jänkude rühma perepidu „Pillipere pidu”
K, 4. 05 kell 9 Fotograaf lasteaias
 kell 16 Kiisude rühma perepidu „Lugu sellest, kuidas eit kontserdile läks”
 kell 17.15  Oravate rühma perepidu „Põlvest põlve”
N, 5. 05 kell 16 Tibude rühma perepidu „Kevadetibud”
R, 6. 05 kell 17.15  Mõmmide rühma perepidu „Jutt jänesepojast, kes ei tahtnud maga-

ma jääda”
E, 9. 05 kell 9.30  Oravate rühma ekskursioon Pajumäe tallu
T, 10. 05 kell 10 Spordipäev 
9.—13. 05   Projekt „Ökokratt”: „Müra pole muusika”
E, 16. 05 kell 10 Mõmmide ja Jänkude rühm kohtub Kilingi-Nõmme lastega
T, 17. 05  kell 17 Loeng lastevanematele teemal „Tervis” (Elo Paap)
K, 18. 05 kella 9.30—12.30 Kooliminejate liikumispäev Viljandis
R, 27. 05  kell 16 Oravate rühma lõpupidu

GÜMNAASIUM

T, 3. 05    1.—5. klasside spordipäev
N, 5. 05  kell 18 Emadepäevale pühendatud kontsert
R, 6. 05   6. – 11. klasside spordipäev
11. ja 12.05  Koolis fotograaf, klassipiltide tegemine
K, 25. 05  kell 10 11. klassi uurimistööde esitlused
27. 05 – 3. 06  Algklassiõpilaste taaskasutuse tööde näitus C III korrusel
30. 05 – 2. 06  Oskusainete nädal
E, 30. 05  kell 9 AHAA-keskuse etendus 7. – 11. klassidele
31. 05  Ettevõtluspäev
31. 05   Jalgpallivõistlus volikogu versus noored
K, 1. 06  kell 10 Osalussimulatsioon „Tere tulemast Igaverre!” 10. – 11. klassidele
K, 1. 06   Algklasside traditsiooniline lastekaitsepäeva matk
K, 1. 06  Sepatöö esitlus kooli pargis
K, 1. 06   „Elav ajalootund” MTÜ Kalevite Kange Rahva juhtimisel 
N, 2. 06  kell 9 Zumba-tantsuline aeroobikastiil 6. – 11. klassi tütarlastele võimlas
N, 2. 06  Tõrva näiteringi esinemine aulas 
N, 2. 06  kell 12 Kooli tantsupidu Keskväljakul
R, 3. 06  kell 9 Koolilõpu rongkäik kultuurikeskusesse, koolilõpuaktus
3.—5. 06   Poistekoor Eesti Meestelaulu Seltsi laululaagris

Jumalateenistused 
Karksi kirikus 

8., 22. ja 29. mail on jumalateenistus 
ning 15. mail jumalateenistus armu-
lauaga, algus alati kell 10.

Laupäeval, 7. mail kella 10—18 on 
talgupäev koguduse pastoraadi ümbru-
se korrastamiseks. Palume talgulistel 
kaasa võtta tööriistad, millega võsa ta-
gasi lõigata ja maad koristada. Pakume 
suppi ja sauna. Kui talgulistel on huvi, 
võime korraldada ka temaatilisi arutelu-
sid. Kirjapanek http://talgud.teemeara.
ee/events/ või tulla otse tööd tegema.

Alates 1. maist alustab Karksi kogu-
duses tööd Viljandi praostkonna vikaar-
diakon Matis Rego (tel 5647 1597, ma-
tis.rego@eelk.ee).

Liivi Jõe

ALEKSANDER SAEBELMANN-KUNILEID 165 JA 
FRIEDRICH SAEBELMANN 160

Lota ja Eva Lotta mängivad rahvamuusikapäeval kannelt.• 

ANNELI ARRASE foto

JÄRGMISE KUU VAHETUSEL TULEB OSKUSAINETE NÄDAL

kohtumiste esimesed võistlu-
sed korraldada meie ujulas.

Nende sõprusvõistluste ees-
märk on luua võistlemisvõima-
lusi koolispordi tasandil ning 
tugevdada sõprussidemeid.

Nelja-aastase vaheaja järel 
pani ka A. Kitzbergi nimeline 
Gümnaasium välja võistkonna 
Eesti Koolispordi Liidu uju-
misvõistlustele, mis toimusid 
14. jaanuaril Vinni-Pajustis. 
Kõik võistlejad said hea koge-
muse ja paljud püstitasid just 
nendel võistlustel isiklikke re-
kordeid.

Tänan kõiki harjutajaid, 
soovin indu ja jaksu edaspidi-
seks ning loodan kohtuda hu-
vilistega uuel hooajal!

Anneli Vaan,
õpetaja

Perekond Tugi oli selle talve • 
kõige sportlikum perekond.

MARGUS MÕISAVALLA foto
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Mälestame jäädavalt 
lahkunuid ja avaldame 

kaastunnet omastele
AASA KÕRESSAAR

19. 01. 1940 – 01. 04. 2011 
Äriküla

KOIDU SIHT
29. 11. 1936 – 6. 04. 2011

Tuhalaane

AVO LUGNA
12. 09. 1941 – 11. 04. 2011 

Karksi

LEIDA PÕDER
31. 08. 1928 – 17. 04. 2011 

Polli

HELMI TÖLP
11. 01. 1918 – 26. 04. 2011 

Polli

KARKSI VALLA INFOLEHT. Karksi-Nuia Postkontor, 69102. Toimetus: Maire Torim (toimetaja, tel 
435 5523, fax 435 5522, e-post maire.torim@karksi.ee), Heiki Arro, Inge Dobrus, Helve Joon, Erika 
Krjutškova, Olav Renno ja Ülle Roomets.

• LÜHIDALT •

Jüripäeva puhul
23. aprillil toimus kolmas 

Kitzbergi mäe jooks ja neljas lin-
naorienteerumine, mis oli pü-
hendatud Jüriöö ülestõusule.

Mäejooksu kolm paremat 
naist olid Sirel Kruuse, Gerli Koit 
ja Elisabeth Luisk ning meestest 
võidutsesid Erki Maling, Marko 
Aasna ja Rommi Kruuse. Orien-
teerumises olid kiiremad Taavi 
Toomik, Kerti Einstein, Berit 
Hromenkov, Kert Kahu ja Erki 
Maling. Teiseks jäeti vallamaja 
esindus ja kolmandad olid laste-
aednikud.

Leo Liiber

Kunstistuudio 
näitus

Karksi Noorte Kunstistuudio 
avas 3. mail valla kultuurikesku-
se sinises saalis oma 15. tegevus-
aasta valikulise ülevaatenäituse 
«Rõõmus nostalgia — 15».

Armas rahvas, tulge, vaada-
ke ja nautige! Näitus on avatud 
kuu aega.

Are Haab

Spordis on aeg teha vahekokkuvõtteid
Suur suvi on ukse ees ning aeg 

on jalgrattad ja rulluisud tolmust 
puhtaks pühkida ning talvevarustus 
kokku korjata ja hoiule panna.

Aasta alguses alanud mitmeeta-
pilised võistlused on lõppenud, 
plaanitud spordiüritused on teoks 
saanud ning on sobiv hetk teha va-
hekokkuvõte.

Jaanuaris toimus kolmeetapiline 
Lõuna-Mulgimaa malevõistlus, kus 
meie mehed Ivan Mõndresku, Paul 
Põder ja Tõnis Kask tõid valda kir-
kamaid auhindu. Järgmisel kuul 
võisteldi lauamängude mitmevõist-
luses, mis peeti kolmes etapis. Valla 
parimad olid siin Erki Lemetti, Mati 
Saks, Paul Põder ja Maret Käämer.

Natuke mõtisklen nende kahe 
võistluse teemal.

Mind teeb kurvaks see, et arves-
tatava seltskonna mängijaid saab 
kokku neljast Lõuna-Mulgimaa val-
last. Oligi ainuke väljapääs koope-
reeruda. Samuti teeb muret noorte 
huvipuudus, kui tegemist on laua-
mängudega. Kui puuduvad sobivad 
ruumid või eestvedajad, siis peaks 
see olema arutelu teema.

Järgmised suuremad valla spor-
divõistlused olid kuueetapiline suu-
sa- ja neljaetapiline ujumisvõistlus.

Ujumine oli planeeritud viide 
etappi, kuid basseini fi ltrisüsteemi 
tehnilise rikke tõttu tuli viimane 
etapp ära jätta ja medalid jagati nel-
ja etapi põhjal.

Julgen ka avaldada arvamust 
osavõtjate kohta. Suusatamises jät-
kus poisse ja mehi igasse vanuse-
klassi, kuid tüdrukuid ja neide oleks 
võinud küll rajal enam olla. Suusa-
tamises on hea näitaja see, et kesk-
eas ja vanemaid harrastussportlasi 
oli rajal palju. Ujumises oli olukord 
vastupidine: seal osalesid enamasti 
nooremad õpilased, kuid kesiseks jäi 
osavõtt neidude ja naiste, eriti täis-
kasvanute meeste ja naiste osas.

Kui tuleks nende kahe võistluse 
põhjal anda parimale sportlikule pe-
rekonnale auhind, siis see kuuluks 
täna perekond Tugile, kus kõik pe-
reliikmed võitsid ujumises oma va-
nuseklassis esikoha ning oldi väga 
edukad ka suusatamises. Aga miks 
ei võikski Eesti Vabariigi aastapäeva 
aktusel seda parimate sportlaste au-
tasustamisel arvestada? Sama tuleks 
teha ka spordiala eestvedajatega.

Vallarahva liikumise ja südame-
nädala sarjas toimunud üritused 
korraldati sellel aastal teisiti ja siin 
paistis oma üritusega silma Karksi-
Nuia lasteaed. Kokku osales ja re-
gistreeris selles sarjas ligi 300 valla-
kodanikku.

Mõni sõna ka koolispordist, sest 
õppeaasta hakkab lõppema ning õpi-
lasi ootavad ees pingeline eksamite 
aeg ja mitu olulist tiitlivõistlust.

Õpilased on saanud osa võtta 
paljudest jõuproovidest nii maakon-
na kui vabariigi tasandil. Vaatame, 
kas koolisportlased suudavad sellel 
aastal TV-10 olümpiastardi fi naal-
võistlustele pääseda. Viimane etapp 

on veel ees ning seni puudub selle 
hooaja medal, aga võistkond tundub 
ühtlane olevat ja seis on hea. Siin on 
tublit tööd teinud õpetaja ja treener 
Riho Siil.

„Tähelepanu, start!” võistlustel 
pääses kooli võistkond vabariiklikku 
fi naali Raplasse ning võistlused pee-
takse lehe trükkimise aegu.

Kergejõustiklasi ootavad ees va-
bariigi meistrivõistlused. Jooksu krossi 
kevadistel meistrivõistlustel tuli Alek-
sander Rahnel hõbedale. Loodame, 
et jätkatakse häid traditsioone ning 
tuuakse sellelgi aastal veel mõnigi 
meistrimedal Karksi valda.

Treener Mart Kurs on murelik, sest 
maikuus on mõnel õpilasel neli päeva 
järjest võistlused. Ta muretseb, et mil-
lal õpilane õpib, ja õigustatud on see-
gi jutt, et võistlusi tuleks hajutada. Kui 
eelnevatel aastatel oli ürituste kokku-
langemine kultuuri ja spordi vaheline 
probleem, siis tänaseks on see saanud 
ka spordisiseseks mureks.

Toon näite maakondlikult tasan-
dilt, kus ühele päevale oli sellel aas-
tal planeeritud suusatamine ja ker-
gejõustik. Väikeste koolide puhul 
õpilased tihti kattuvad ning minu 
meelest tuleks eriti hoolikalt kaalu-
da ürituste korraldamist.

Spordikooli õpilased läbisid ter-
visekontrolli, seda tehti kolmes osas. 
Osa vanemaid õpilasi käis ise Tartus 
ning teisele jaole korraldati tervise-
kontroll kohapeal. Siin käisid Au-
dentese spordimeditsiiniarstid ning 
tänaseks on kokkuvõtted noorsport-
laste tervisest tehtud. Spordiarstide 
ja kokkuvõtteid teinud treeneritega 
rääkimise järel peab ütlema, et kõik 
noorsportlasedki pole päris terved 
ole. Siin on palve lastevanematele, 
et nad aitaksid jälgida märkusi toi-
tumise ja eriti puhkuse osas. Selle 
kohta saab informatsiooni arsti an-
tud tervisekaardilt.

Hämmastama paneb see, et koor-
mustesti ajal ilmnes mõne lapse ma-
dal töövõime. Mina ei kujuta küll 
hästi ette, kuidas madala töövõime-
ga laps suudab kuus-kaheksa tundi 
päevas õppetöös kaasa lüüa. Ehk 
peitubki siin paljude õpilaste halb 
edasijõudmise põhjus — paljud hä-
dad algavadki töövõimest! Töövõi-
me aga oleneb igapäevasest liikumi-
sest ning füüsilisest üldseisundist.

Kontrollisin märtsivaheajal spor-
dikooli õpilaste edasijõudmist õppe-
töös ning pean küll enamikku lapsi 
kiitma, sest nad on suutnud treenin-
gud ja õppetöö hästi kokku sobita-
da. Kohapealne tervisekontroll sai 
suures osas ka teoks tänu Jüri Kivis-
tikule, kes aitas terviseuuringuteks 
Tallinnast kohale tuua vajalikud apa-
raadid. Spordikoolil oleks nappinud 
selleks vahendeid ning lastel oleks 
olnud ainus võimalus sõita Tartu ja 
Tallinna vahet.

Maikuu on eriti sportlik, sest sel-
lel aastal toimuvad „Sakala män-
gud”. Vald osaleb seal 16 spordialal.

Leo Liiber,
spordikooli direktor

Karksi Vallavolikogu kehtestas 20. 
aprillil heakorraeeskirja uue redakt-
siooni, mille eesmärgiks on tagada 
parem heakord vallas. Eeskirjas on 
toodud valla kohustused heakorra ta-
gamisel, avaliku koha heakorranõu-
ded ning kinnistu või ehitise omani-
ku ja kõikide teiste Karksi vallas vii-
bivate või tegutsevate isikute kohus-
tused heakorra tagamisel. Lisaks hea-
korrareeglitele on kehtestatud ka 
nõuded lõkke tegemisel.

Toon ära olulisemad heakorra-
reeglid, millele tuleks tähelepanu 
pöörata.

Vallale kuuluvate ja ka mitmete 
avalike kohtade heakorraga tegeleb 
Karksi Vallahooldus. Kinnistute ja 
ehitiste omanikud peavada ise taga-
ma oma kinnistu heakorra nii, et 
oleksid korras kinnistu piirded, hoo-
nete fassaadid ja ka kinnistuga piir-
nevad kõnniteed või haljasalad, mis 
jäävad kinnistu piiri ja sõidutee vahe-
le.

Eeskirja kohaselt tuleb hoonete 
ümbrust ja õueala niita tihedamini, 
arvestades ilmastikutingimusi ja ro-
hukasvu intensiivsust. Vältimaks ku-
lu teket tuleb mitteelamumaid niita 
vähemalt kord suve jooksul, et ei te-
kiks tuleohtlikku olukorda. Tagada 

tuleb ka mittekasutuses oleva ehitise 
ja sinna juurde kuuluva krundi hea-
kord, vältida hoone varisemisohtlik-
kust ja sulgeda kõik sissepääsud.

Avaliku ürituse korraldaja ja aju-
tise müügikoha omanik peab tagama 
ürituse toimumise kohas ja ka müü-
gikohas korra ning pärast üritust kor-
rastama territooriumi. 

Ehitus-, remondi- ja kaevetööde 
tegijad on kohustatud vältima ehitus- 
või kaevealalt pori, prahi ja tolmu 
kandumist teedele ja naaberkinnistu-
tele. Tööde ajal tuleb tagada tänaval 
ja kõnniteel ohutu liiklemine. Pärast 
töö lõpetamist tuleb korrastada töö-
ala ümbrus ning taastada tööde käi-
gus rikutud haljastus.

Keelatud on risustada ja reostada 
valla territooriumi ning ehitisi, kah-
justada või lõhkuda avalikku ruumi 
paigaldatud inventari, haljasalasid, 
puid ja põõsaid ning rajatisi. Avalikku 
kohta ei tohi omavoliliselt istutada 
puid, samuti ei tohi neid vallavalitsu-
sega kooskõlastamata maha võtta. 
Eeskirja kohaselt ei tohi reostada vee-
kogusid ja pesta sõidukeid veekogu 
juures. Lume koristamisel ei tohi pai-
gutada lund oma õealalt naaberkin-
nistule ega ka kõnni- või sõiduteele.

Heakorraeeskirja järgi on tihe -

asustusalal lõkke tegemine päästekes-
kusega kooskõlastamata keelatud. 
Lahtist tuld tohib teha ainult grillah-
jus, välikaminas või kattega lõkkeko-
has. Lõket tohib teha avalikes kohta-
des väljaehitatud lõkkeplatsidel. Lõk-
ke ja muu küttekoldevälise tule tege-
misel tuleb järgida tuleohutusnõu-
deid. Avalikus kohas avalikul üritusel 
lõkke tegija peab omama päästekes-
kuse ja vallavalitsuse kooskõlastust. 
Päästekeskust saab lõkke tegemisest 
teavitada telefonil 1524.

Heakorra tagamisel tuleb arvesta-
da ka valla jäätmehoolduseeskirja, 
kaevetööde eeskirja, avaliku korra 
eeskirja ning kasside ja koerte pida-
mise eeskirja, aga ka valla ehitusmää-
rust.

Heakorraeeskirja eiramise korral 
võib rikkujat karistada kohaliku oma-
valitsuse korralduse seaduse kohaselt. 
Heakorraeeskirja rikkumise eest saab 
karistada füüsilist isikut kuni 100 trah-
viühiku ulatuses (ühe trahviühiku suu-
rus on 3.20 eurot). Sama rikkumine ju-
riidilise isiku poolt võib kaasa tuua ra-
hatrahvi kuni 1300 euro ulatuses.

Heakorraeeskirja täisversioon on 
kättesaadav valla kodulehel. Sellega 
peaksid end kurssi viima kõik valla-
kodanikud, et vältida eksimusi hea-
korranõuete täitmisel ja tagada pa-
rem valla üldilme.

Tiia Kukk,
keskkonnaspetsialist

Viimase paarikümne aastaga on 
meie ühiskonnas muutunud suhtu-
mine lemmikloomadesse ja nende pi-
damisse. See on kaasa toonud prob-
leeme, mistõttu oli vaja täiendada ka 
valla koerte ja kasside pidamise kor-
da. Karksi Vallavolikogu kehtestas 20. 
aprillil uue koerte ja kasside pidami-
se eeskirja, mis sätestab nende pida-
mise nõuded vallas.

Enne lemmiklooma perre võtmist 
tuleks kindlasti läbi mõelda, kas on 
võimalik täita kõiki loomale liigioma-
seid pidamistingimusi, kas suudetak-
se piisavalt looma eest hoolitseda 
ning kuidas tagada looma pidamine 
selliselt, et sellega ei häirita kaaskoda-
nikke. 

Eeskirja kohaselt peab looma oma-
nik koera registreerima valla lemmik-
loomade registris. Omanik kinnitab 
registrinumbri plaadi koera kaelarih-
male või varustab kaelarihma plaadi-
ga, millele on kantud omaniku nimi, 
aadress või telefoninumber, või mär-
gistab looma mikrokiibiga.

Looma on lubatud pidada looma-
pidajale kuuluvas või tema valduses 
olevas ehitises või territooriumil, mis 
peab olema piiratud nii, et oleks vä-
listatud looma väljapääs ja inimeste-
le või teistele loomadele kallaletungi-

mise võimalus. Kohustus on kõik kas-
sid ja koerad marutaudi vastu vaktsi-
neerida. Arvestada tuleb, et looma pi-
damisel ei tohi rikkuda avalikku kor-
da ning häirida ja ohustada teisi ini-
mesi ja ka loomi.

Korterelamusse lemmiklooma võt-
misel tuleb lähtuda lisaks koerte ja 
kasside pidamise eeskirjale ka korte-
riühistu põhikirjast, kodukorrast, ühi-
se tegevuse lepingust ning muudest 
elamu ühist haldamist käsitlevatest 
dokumentidest. Kortermaja üldkasu-
tatavates ruumides ja territooriumil 
peab loomapidaja järgima korteri-
omanike kehtestatud korda. Kaas-
omandis olevas korteris võib looma 
pidada kõigi korteris elavate täisealis-
te isikute nõusolekul.

Looma on keelatud hüljata, vigas-
tada, piinata, abitusse seisundisse jät-
ta, tekitada talle füüsilisi ja vaimseid 
kannatusi või toime panna muu loo-
ma suhtes lubamatu tegu. Loomapi-
daja, kes soovib oma loomapidamise 
lõpetada, peab tagama tema varju- 
või hoiupaika viimise või nõueteko-
hase eutanaasia.

Avalikku kohta tohib koera või 
kassi kaasa võtta jalutusrihmaga või 
kandmisvahendis ning tagada tuleb 
inimeste ja loomade ohutus. Ohtliku 

koeraga viibimisel avalikus kohas 
peab loom kandma suukorvi. Keela-
tud on looma kaasa võtta ametiasu-
tusse, kauplusse, toitlustusasutusse, 
spordi- või laste mänguväljakule jne 
ning vastava keelumärgiga tähistatud 
kohtadesse.

Loomapidaja on kohustatud jälgi-
ma, et tema loom ei reostaks avalik-
ku kohta, mistõttu looma väljaheited 
tuleb kohe koristada. Loomapidajal 
on keelatud ujutada ja pesta looma 
supluskohtades.

Loomapidaja kannab vastutust 
oma looma tekitatud varalise kahju 
või inimesele tekitatud tervisekahjus-
tuse korral, kui see tuleneb eeskirja 
rikkumisest.

Koerte ja kasside pidamise eeskir-
ja rikkumise eest võib karistada loo-
ma omanikku kuni 100 trahviühiku 
suuruse rahatrahviga, varalise kahju 
või inimesele tekitatud tervisekahjus-
tuse korral võib trahvisuurus ulatuda 
kuni 200 trahviühikuni, kusjuures ühe 
trahviühiku suurus on 3.20 eurot.

Kõikidel lemmikloomapidajatel 
soovitan Karksi valla koerte ja kassi-
de pidamise eeskirja terviktekstiga 
tutvuda valla kodulehel.

Tiia Kukk,
keskkonnaspetsialist

Eero Ilves sai teise koha 2-taktiliste tsiklite klassis võistlustel „Kun-• 
da kevad 2011”. KAIJA PÄRTLI foto

Karksi-Nuia Aianduse ja 
Mesinduse Seltsi teated

R, 13. 05 kell 16 Karksi-Nuia AMS 
majas „Mesi meie toidulaual” (Velda 
Rohtla)

T, 17. 05 kell 17 Murri häärberis 
„Keha ja vaimu harmoonia. Toitu 
tervislikult” (Hille Krusberg)

K, 18. 05 kell 17.30 Polli külatoas 
„Mesi on tervise varaait” (Sinaida 
Taal)

L, 21. 05 kell 9 Karksi-Nuia AMS 
majas „Rohetaime päev”

L, 28. 05 kell 10 õppepäev Pollis 
Antu Rohtla mesilas

Müüa 4-toaline remonti vajav 
ahiküttega korter Karksi-Nuias Lõu-
na tänavas (78 m², rõdu, sahver, suur 
köök). Hind 10 300 eurot. Info tel 
517 2965.

Teen puidust kasvuhoonekarkas-
se. Info tel 5664 2061.

Müüa tugevast terasest (25 x 50 
mm torust) kasvuhoonekarkass koos 
alusraamiga (3 x 6 m), uksed mõlemas 
otsas. Sobib paigaldada nii kilet kui 
kihtplasti. Hind 250 eurot (tingi).

Samas müüa tomati-, kurgi-, kap-
sa- ja muid taimi. Info tel 510 1491.

Kui märkad kusagil mesilassüle-
mit või lendab aeda mesilassülem ja 
see on mõistlikult kättesaadavas ko-
has, anna sellest teada allolevale te-
lefoninumbrile. Kui sülem õnnestub 
tervelt kätte saada, teenid info eest 
10 eurot.

Samas ostan sümboolse hinnaga 
mesilasperesid ja tühje korralikke la-
mavtarusid, kui on soov mesindus 
lõpetada. Tel 507 7348.

KEHTESTATI UUS 
HEAKORRAEESKIRI

Kehtestati uus koerte ja kasside pidamise eeskiri

Õnnitleme sünnipäeva puhul!
1. mai Valentina Kurvits Allaste 75
3. mai Jaan Keres Sudiste 75
4. mai Helje Luhaste Äriküla 80
11. mai Feliks Talv Karksi-Nuia 70
15. mai Evgeniya Bogdanova Tuhalaane 70
18. mai Maia Saidla Tuhalaane 70
23. mai Luule Luts Tuhalaane 65
24. mai Astriida Tint Kõvaküla 80
24. mai Milvi Bachmann Karksi-Nuia 75
26. mai Laine Sarv Karksi-Nuia 75
29. mai Õie Saksniit Karksi-Nuia 75
31. mai Asta Veidenberg Ainja 80

Õnnitleme väikesi vallakodanikke 
ja nende vanemaid!

24. märtsil sündis Triin Saarniidu ja Mairold Tomeli perre poeg TREVOR-MAIK.
7. aprillil sündis Kedy Petrovi ja Elmo Tsvetkovi perre poeg EERIK.
10. aprillil sündis Marja-Liisa Oderi ja Lauri Jalukse perre tütar MARIE-HELIISE.

HEITI MAISTE foto
Karksi konstaablijaoskond telefo-

nil 434 1110.

TV-antennide ja SAT-TV müük, 
paigaldus ja hooldus. Digi-TV ja Via-
sati paigaldus. Info tel 514 2104. Sat-
man TP OÜ.

Rehvitöökojas Karksis müügil 
uued ja kasutatud suverehvid. Või-
malik tellida rehve ka mootorrataste-
le, veoautodele, traktoritele ja muu-
dele masinatele. Info tel 5300 0000. 
FIE Ilmar Sikk.

Müüa 4-toaline (61,7 m²) keskküt-
tega korter Karksi-Nuias. Hind 6500 
eurot. Info tel 513 5871.

Maasikaistandusse vajatakse hoo-
ajaks töölisi. Tasu tükitöö alusel. Ro-
hijatele ja korjajatele info tel 
5656 8613, niitjatele ja trimmerdajate-
le tel 5664 2061.

Müüa kartulit „Läti varane”: kol-
lane, sobilikud suurused nii söögiks 
kui seemneks. Hind 0.40 ja 0.28 eurot 
kg. Info tel 510 1491.


